30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 274.

Brașov, Joi 11 (23) Decembrie

1897.

O întreprindere salutară.

În fața cleveților sistematice și nesfârșite, ce adversarii noștri le aruncă asupra poporului român dela noi prin nenumărate scrieri și broșuri, prezentându-l înaintea streinătății ca pe un popor nemernic, incapabil și obscur, prin urmare nevrednic de-o sorțe mai